徐环建〔2022〕16号             签发人：郑振韧

关于广东徐闻经济开发区园区基础设施
-经开大道（东段）环境影响报告表的批复
徐闻生态工业集聚区：
你单位报送的《广东徐闻经济开发区园区基础设施-经开大道（东段）环境影响报告表》收悉，根据建设项目环境管理有关文件规定，经我局研究决定，批复如下：
一、根据报告表的评价结论在项目按照报告表中所列的性质、规模、地点进行建设，全面落实报告表提出的各项污染防治及环境风险防范措施，并确保污染物排放稳定达标的前提下，其建设从环境保护角度可行。
[bookmark: _GoBack]广东徐闻经济开发区园区基础设施-经开大道（东段）共建设1条道路，道路总长1.644km。起点位于望园路，终点于新207国道，长约1644米,道路等级为城市主干路，双向六车道，设计速度为60km/h，采用沥青混凝土路面。
项目主要建设内容包括道路工程、管线综合工程、给水工程、排水工程、电力及电力管沟工程、通信工程、燃气工程、交通工程、照明工程和绿化工程等。总投资8696.33万元，其中环保投资约90万元。
二、严格执行环保“三同时”管理制度，项目的环境保护设施必须与主体工程同时设计、同时施工、同时投产使用。
三、加强日常环境监管，要求项目主要污染防治措施如下：
    1、废水污染治理：施工期产生的生产废水采用小型沉砂池、隔油池等措施处理，然后用于施工水泥搅拌、场地道路洒水降尘，不准外排。
    2、噪声污染治理：本项目运营期声环境污染防治应按环评文件要求采取绿化措施、噪声敏感路段警示过往车辆限
速、禁鸣、加强道路管理等措施后须符合《声环境质量标准》（GB12348-2008）相应标准要求。施工期噪声源主要为挖掘机、轮式装载车等，施工单位采取以下措施：①施工过程中应做好施工告示，及时与公众沟通，施工期噪声影响特点为短期性，暂时性。②项目要做好施工规划，使用低噪音设备，避免高噪音设备集中施工。③项目施工过程中要避免晚上作业。施工需要在夜间进行的，但应经相关部分批准方可进行夜间施工，并贴告示知民。④选用低噪声设备，安装时采取减振、隔声等措施。
3、扬尘、废气治理：设置工地围档、工地洒水压尘及时进行地面硬化、加强交通运输管理等措施，使扬尘的影响范围控制在工地范围。
4、固废污染治理：施工期产生多余的土石方、建筑垃圾不得乱丢弃，本项目多余土石方和建筑固体废物须运到徐闻县定点建筑垃圾填埋场进行填埋处理；施工人员生活垃圾应按指定地点堆放，每日由环卫部门清理运走，做到日产日清，并对堆放点进行定期的清洁消毒以免孳生蚊蝇。
5、生态保护措施：切实落实水环境及陆地生态恢复及水土保持措施，做好相关监测。
四、项目竣工必须办理环保验收手续合格后才能正式运营。

湛江市生态环境局徐闻分局
                                 2022年11月10日